

## Protokół Nr 2/2024

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 8 lutego 2024 r.

**Stan statutowy członków: 9**

**Obecnych na posiedzeniu: 6**

**Nieobecnych na posiedzeniu: 3**

(p. Marcin Jankowski, p. Marek Kwiatkowski, p. Beata Miśkiewicz)

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

### **Proponowany porządek dzienny posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.
2. Sprawy różne.

*Uwag nie zgłoszono. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.*

### **Ad/1**

**Pierwszym punktem obrad było przedstawienie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon** wyjaśnił, że tutejszy Urząd pozyskał środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 420 000,00 zł. Nabór wniosków trwał od 29 stycznia 2024 r. do 2 lutego 2024 r. W 2024 roku minister właściwy ds. pracy określił następujące priorytety wydatkowania KFS:

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy.
2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych.
3. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych.
4. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych.
5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.
6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.
7. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.
8. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i zapobieganie sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie

wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy.

**Wniosek nr 1 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze** na kwotę: **7 039,20 zł**, wkład własny – 1 759,80 zł, całkowity koszt szkolenia – 8 799,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 6 wydatkowania środków KFS, t.j. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji dla 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku Dyrektor Wydziału Finansowo - Księgowego. Będą to studia podyplomowe na kierunku *MBA Finanse* i odbędą się w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu, a ich czas trwania to dwa semestry. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma świadectwo ukończenia studiów.

**Wniosek nr 2 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze** na kwotę: **2 639,20 zł**, wkład własny – 659,80,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 299,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 2 wydatkowania środków KFS, t.j. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: specjaliści ds. administracji. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji przez Inspektora zatrudnionego na podstawie umowę o pracę na czas nieokreślony. Będą to studia podyplomowe na kierunku *Administracja – Prawo, Zarządzanie i Administracja* i odbędą się w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma świadectwo ukończenia studiów.

**Wniosek nr 3 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze** na kwotę: **2 399,20 zł**, wkład własny – 599,80 zł, całkowity koszt szkolenia – 2 999,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 2 wydatkowania środków KFS, t.j. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: specjaliści ds. administracji. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji przez 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku Podinspektor. Będą to studia podyplomowe na kierunku *Administracja Rządowa i Samorządowa* i odbędą się w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma świadectwo ukończenia studiów.

**Wniosek nr 4 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze - Referat Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze** na kwotę: **4 160,00 zł**, wkład własny – 1 040,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 5 200,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 2 wydatkowania środków KFS, t.j. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: kierowca samochodu ciężarowego. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji przez 2 dróżników. Będzie to kurs na *Prawo jazdy kat B+E*, a organizatorem kursu będzie Ośrodek Szkolenia Kierowców Ryszard Gawroński. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma zaświadczenie.

**Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosków, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 6*

*przeciw – 0*

*wstrzymujących się – 0*

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy złożone przez Starostwo Powiatowe w Jaworze oraz przez Starostwo Powiatowe w Jaworze - Referat Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego

*przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.*

**Ad/2**

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia dotyczący spraw różnych** Członkowie Rady zgłosili propozycję zorganizowania szkolenia wyjazdowego dla Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze.

**W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

**PRZEWODNICZĄCY**  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Jaworze  
*Roman Sadowski*